[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЧУДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 13.06.2023 г.                                   № 96
О передаче в собственность Местной православной религиозной организации Приход храма Вознесения Господня с.Чудиново Троицкой епархии Русской Православной Церкви(Московский Патриархат) нежилого здания храма Господня площадью 219,80 кв.м расположенное

по адресу : село Чудиново улица Ленина , дом. № 38 .
 Заслушав и обсудив доклад председателя Совета депутатов  Чудиновского сельского поселения в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также с требованиями Федерального закона от 30.11.2010 года № 327  - ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности» на основании заявления от 09.02.2023 г священника Ивана Федоровича Мелехина – настоятеля Местной православной религиозной организации Прихода храма Вознесения Господня с.Чудиново епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

  Совет депутатов Чудиновского сельского поселения
 РЕШАЕТ:
1. Нежилое здание –Храма Господня кадастровый номер № 74:17:0402002:841  площадью 219,80 кв.м расположенное по адресу :Российская Федерация ,Челябинская область , муниципальный район Октябрьский  ,сельское поселение Чудиновское , село Чудиново, улица Ленина , дом. 38 . передать  в собственность Местной религиозной организации православный Приход храма Вознесения Господня село Чудиново Троицкой епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

 2. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания.
3. Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте администрации Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района.
           Председатель Совета депутатов
           Чудиновского сельского поселения :                                Т.Н. Казакова

            Глава Чудиновского

            сельского поселения   :                                                        С.А. Шмаков
                                                                                             УТВЕРЖДАЮ
Глава Чудиновского сельского поселения

                                                                                    __________________________Шмаков С. А.

                                                                         «13»июня 2023 г.

АКТ

приема-передачи имущества религиозного назначения, составляющего государственную казну Российской Федерации, в собственность Религиозной организации «Местная Православная Религиозная Организация Прихода Храма Вознесения Господня с. Чудиново Троицкой Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

Во исполнение решения № 96 от «13»06.2023 г Главы администрации Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района «О безвозмездной передаче в собственность объектов религиозного назначения» Муниципальное образование Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области, в лице главы сельского поселения поселения Шмакова Сергея Анатольевича, действующего на основании решения Совета депутатов «Об  избрании Главы Чудиновского сельского поселения» №14 от 21.12.2020 г., передает, а Религиозная организация «Местная Православная Религиозная Организация Прихода храма Вознесения Господня с. Чудиново Троицкой епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», в лице настоятеля прихода Мелехина Иоана Федоровича, действующего на основании Устава Религиозной организации, Указа митрополита Троицкой Епархии Русской Православной Церкви №150 от 22 февраля 1991 г, принимает находящееся в муниципальной собственности следующее недвижимое имущество:

- Нежилое здание - Храм, располагающееся по адресу: Российская Федерация , Челябинская область, Октябрьский район, с. Чудиново, ул. Ленина, д. 38 с кадастровым номером: 74:17:0402002:841, площадь: 219,8 кв.м, находящееся в собственности у Муниципального образования Чудиновское сельское поселение Октябрьского муниципального района Челябинской области.

Настоятель прихода                                                                   Глава Чудиновского

                                                                                                     сельского поселения

________________Мелехин И.Ф.                                ___________________Шмаков С,А.